
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/204719]
29 OKTOBER 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
5 juli 2018 betreffende het beheer en de traceerbaarheid van grond en tot wijziging van diverse bepalingen terzake

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op artikel 3, laatst gewijzigd bij het
decreet van 16 februari 2017;

Gelet op het decreet van 1 maart 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering, inzonderheid op de artikelen 4
en 5;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 5 juli 2018 betreffende het beheer en de traceerbaarheid van grond
en tot wijziging van diverse bepalingen terzake;

Gelet op het genderrapport opgesteld op 15 oktober 2020 overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de grondstaalafnames en -analyses buiten de winningssite tijdelijk tot 31 oktober 2020 toegelaten

worden; dat in veel gevallen de afname van grondstalen direct op de plaats van herkomst onmogelijk is, met name
vanwege de urgentie van de werken, technische onmogelijkheden of om redenen van mobiliteit of veiligheid;

Overwegende dat de op 31 oktober 2020 vastgestelde termijn de aanpassing van het besluit van de Waalse
Regering van 5 juli 2018 betreffende het beheer en de traceerbaarheid van grond, waarvan de volledige
inwerkingtreding de uitvoering van de werken negatief zou kunnen beïnvloeden, mogelijk moest maken;

Overwegende dat het niet mogelijk is geweest om binnen deze termijn het besluit van de Waalse Regering van
5 juli 2018 betreffende het beheer en de traceerbaarheid van grond aan te passen;

Gelet op de onmiddellijke noodzaak om de rechtszekerheid te waarborgen;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid die het niet mogelijk maakt het advies van de afdeling wetgeving van de

Raad van State af te wachten binnen een tot vijf dagen teruggebrachte termijn;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 63/1, § 1, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 5 juli 2018 betreffende het
beheer en de traceerbaarheid van grond en tot wijziging van diverse bepalingen terzake, ingevoegd bij het besluit van
de Waalse Regering van 30 april 2020 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 5 juli 2018 betreffende
het beheer en de traceerbaarheid van grond en tot wijziging van diverse bepalingen terzake, worden de woorden
″31 oktober 2020″ vervangen door de woorden ″30 juni 2021″.

81360 BELGISCH STAATSBLAD — 18.11.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
11
-2
02
0



Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 29 oktober 2020.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

*

81361BELGISCH STAATSBLAD — 18.11.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
11
-2
02
0


